Press Release

2018 年 5 月 11 日

各 位
                         ホテル ユニバーサル ポート

ユニバーサル・スタジオ・ジャパン・オフィシャルホテル『ホテル ユニバーサル ポー

ト』（所在地：大阪府大阪市此花区、総支配人：金井 紀生）は、泊まる、食べる、遊ぶが

見つかる世界最大の旅行サイト「トリップアドバイザー」が発表した、「旅好きが選ぶ！

朝食のおいしいホテル 2018」ランキングにおいて、日本国内トップ 20 に選出され、第 17

位を受賞しましたのでお知らせします。

2010 年より始まった「朝食のおいしいホテル」ランキング

は、サイトに投稿された旅行者の口コミや評価をもとに決定

されます。今回のランキングは、2017 年 1 月～12 月にトリ

ップアドバイザーに投稿された日本語での口コミや評価に基

づいたものです。同ランキングは旅行者の実際の体験に基づ

く視点をダイレクトに反映していることから、素晴らしい朝

食体験ができるホテルのラインアップとして注目されていま

す。

『ホテル ユニバーサル ポート』は、昨年に続き今年も大阪府内で唯一の受賞施設とな

りました。お客さまからは、「大阪ならではのお好み焼き、たこ焼き、ミックスジュース

などいろいろな種類があり、朝からの焼きたてステーキは最高です。」「種類が多く、子

供たちも普段以上に食べていました。」「めちゃくちゃ美味しかった！」などのコメント

を多数いただいています。

 『ホテル ユニバーサル ポート』にご宿泊の際は、大阪ならではの食の楽しさを盛り込

んだ「ポートダイニング リコリコ」の朝食を、ぜひお楽しみください。

                                   以 上

世界最大の旅行サイト「TripAdvisorⓇ（トリップアドバイザー）」

「旅好きが選ぶ！朝食のおいしいホテル２０１８」
国内ホテルのトップ２０位以内にランクイン

＜本件に関するお問い合わせ先＞

ホテル ユニバーサル ポート マーケティング課 ／ 鈴木・大山・寺本

電話：06-6463-5930（直通） FAX：06-6463-4050

E-mail：marketing@u-port.co.jp  URL：www.hoteluniversalport.jp

ホテル ユニバーサル ポートは

ユニバーサル・スタジオ・ジャパン TM

のオフィシャルホテルです。

Press Release

1.「ポートダイニング リコリコ」について

“ワクワク・ドキドキ”と“おいしい”が

たっぷり詰まった「ポートダイニング リコ

リコ」の料理のテーマは「食の都 大阪」。食の楽しさを

表現した料理の数々が彩り美しく並びます。季節ごとに趣

向を凝らしたフェア、臨場感あふれるシェフのライブクッ

キングが大人気です。

（1）朝食バイキング ＜約 90 種類＞

シェフが焼き立てを提供するモーニングステーキ（※牛脂注入加工肉を使用）や、大阪名

物のミックスジュース、たこ焼きなどの、関西ならではのメニューもご用意し、和食派

にも洋食派にも大満足の品揃えです。

【営業時間】6：30～10：30（最終入店 10：00）

【通常料金】大人 2,800 円、小学生 1,700 円、

幼児（4～6 歳）950 円 （税・サ込）

（2）ランチバイキング ＜約 50 種類＞

毎月異なるフェアをお楽しみいただけ、さくさく、ふわふわ

の天ぷらはシェフのおススメです。食後はスイーツとともに、

フレーバーティーでゆったりティータイムをお過ごしください。

【営業時間】11：30～14：30（最終入店 14：00）※90 分制

【通常料金】大人 1,800 円、小学生 1,100 円、

幼児（4～6 歳）600 円 （税・サ込）

（3）ディナーバイキング ＜約 70 種類＞

シーズンごとのフェアでは、バラエティ豊かなメニューが

ラインアップ。スイーツコーナーには、8 種類のフレーバーが

楽しめるアイスクリームもご用意しています。

【営業時間】17：30～21：30 （最終入店 21：00）※90 分制

【通常料金】大人 4,300 円、小学生 2,600 円、

幼児（4～6 歳）1,300 円 （税・サ込）

※画像はイメージです

※写真はイメージです

※写真はイメージです

※写真はイメージです

Press Release

2. 『ホテル ユニバーサル ポート』概要

『ホテル ユニバーサル ポート』は、とびっきりの笑顔に出会える！リゾート&エンター

テイメントホテルをテーマにした、ユニバーサル・スタジオ・ジャパンのオフィシャルホ

テルです。目の前にユニバーサルシティポートを臨み、パークまで歩いてすぐという素晴

らしいロケーションです。

客室はベーシックタイプをはじめ、パークとコラボレーションした日本初の「ミニオン

ルーム ～グルーの邸宅～」や 6 名様まで宿泊可能な「Party ルーム」、小さなお子様連れ

のファミリーに最適な「WAKU WAKU ワンダールーム」など、多彩なコンセプトルーム

をご用意しています。2017 年 4 月 1 日には「ミニオンルーム」第 2 弾となる「ミニオンル

ーム 2 ～アグネスたちのお部屋～」が誕生しました。最上階特別フロア「PORT DEEP

OCEAN FLOOR」は深海をイメージ。涼やかな空間の中、さまざまな特典で上質なご滞在

を演出します。

ホテルのコンセプトテーマである“アクア”をイメージした水の流れるエントランスや

15m の巨大水槽、映画のセットをモチーフにしたモニュメントなどエンターテイメント性

溢れるホテルです。

【 所 在 地 】 〒554-0031 大阪府大阪市此花区桜島 1-1-111

【 施 設 規 模 】 客室数：600 室

【 飲 食 施 設 】 レストラン 2 店舗、ラウンジ 1 店舗、カフェ 1 店舗

【その他施設】 ショップ、サロン、コインロッカー、宅配便コーナー、コインランドリー、ベビー

ルームなど

【交通アクセス】 JR ユニバーサルシティ駅より徒歩 3 分（JR 大阪駅から JR ユニバーサルシティ駅

までは直通電車で 12 分）

【 運 営 会 社 】 合同会社ユニバーサルホテルマネージメント

【 U R L 】 https://www.hoteluniversalport.jp

☆              トリップアドバイザー 「トラベラーズチョイス ホテルアワード 2018」 受賞 （5 年連続）

日本国内ファミリー部門 第 2 位

☆              トリップアドバイザー 「旅好きが選ぶ！朝食のおいしいホテル 2018」 受賞

日本国内トップ 20 第 17 位

☆              2017 年 トリップアドバイザー「エクセレンス認証」を 7年連続獲得。

さらに 2015年には、同認証を 5年連続獲得したホテルとして「殿堂入り」施設に認定

☆              楽天トラベルアワード 2017 プレミアム施設部門「ゴールドアワード」受賞

☆              じゃらんアワード 2016

「じゃらん OF THE YEAR売れた宿大賞 近畿・北陸エリア 301室以上部門」受賞 （8年連続）

              ※2009 年～4 年間は同エリア 101 室以上部門にて受賞

☆              「JTB・るるぶトラベルアワード 2016」  ゴールドアワード 受賞 (5 年連続）

TM & © 2018 Universal Studios. CR18-1284